BP 1184 f 182r 04 ma 14-09-1405.

Godefridus de Lijemde pistor hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex prato dicto (dg: de) die Groten Wert sito in parrochia de Erpe in loco dicto Hackenem inter hereditatem Gerardi van den Berghe ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio atque ex quatuor strepis terre sitis in dicta parrochia inter hereditatem liberorum quondam magistri Nijcholai de Gravia ex uno et hereditatem Johannis filii naturalis quondam domini Roveri investiti de Erpe ex alio venditam dicto Godefrido de Lijemde ab Arnolde de Dijeperbeke filio quondam Arnoldi filii naturalis quondam Petri de Waderle prout in litteris (dg: hereditarie supportavit Mathije Cleijnael suo filio u cum Lija sua uxore filia quondam Johannis Nerinc nomine dotis ad jus opidi de Busco cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere testes) item hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie purificationis ex tercia parte ad Petrum de Langvelt spectante in bonis dictis communiter ter Erpendonc sitis in parrochia de Doerne atque ex attinentiis dicte tercie partis dictorum bonorum singulis et universis venditam dicto Godefrido de Lijemde pistori a dicto Petro de Langvelt prout in litteris atque (dg: hereditarios hereditarios) hereditarium censum XXV solidorum et sex denariorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem Gerardi Paeuweter ex uno et inter hereditatem quondam Eelkini carnificis ex alio item tredecim solidos dicte monete hereditarii census solvendos annuatim et hereditarie ex domo et area que fuerat quondam Petri Bruijninc sita ultra pontem bladi juxta portam ubi itur supra murum oppidi de Busco insuper decem solidos hereditarii census dicte monete solvendos hereditarie ex sex jugeribus terre dictis communiter den Buesennoggen sitis in Empel que fuerant quondam Gerardi de Wijel quos census predictos dictus Godefridus erga Petrum filium quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via maritum legitimum Elsbene sue uxoris filie Lamberti filii quondam Johannis Bathen soen ab eodem quondam Lamberto et quondam Cristina sua uxore filia quondam Jacobi van den Wijel pariter genite acquisierat prout in litteris item hereditarium censum quatuor librarum et decem solidorum monete predictae solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area que fuerat Ludingi de Aggere XXI pedatas minus uno pollice in latitudine infra sua stillicidia atque sexaginta quinque pedatas in longitudine continente sita in Busco juxta vicum quo itur juxta hereditatem domini de Bucstel inter quandam viam spectantem ad domum lapideam quondam Ludingi predicti ex uno et inter commune fossatum ibidem ex alio venditum dicto Godefrido de Lijemde pistori a Waltero et Katherine liberis quondam Henrici van der Schant prout in litteris item hereditarium censum XL solidorum monete predictae quem Godefridus de Driel promiserat se daturum et soluturum Godefrido de Lijemde pistori hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area quondam Mathije dicti Cleijnael nunc ad dictum Godefridum (dg: de spectante) de Drijel spectante sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Walteri de Vucht pellificis ex uno et inter hereditatem Andree Tijmmerman ex alio prout in litteris item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area Mathije Cleijnael sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Andree Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Walteri de Vucht pellificis ex alio venditum Godefrido de Lijemde a Mathija dicto Cleijnael pellifice prout in litteris item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in [Busco] in vico ecclesie inter hereditatem quondam Johannis Haveloes senioris ex uno et inter hereditatem que fuerat (dg: q) cuiusdam matrone dicte (dg: Helswint) Helswijnt ex alio in qua domo et area Stephanus de Oerscot sartor morabatur quem censum (dg: G[odefridu]s de Lijemde pistor erga Laurencium et Egidium fratres liberos Johannis de)

Laurencius Boijen erga Theodericum Zuetmelc se[nior]em et Theodericum Zuetmelc eius filium adquisierat et quem censum dictus Godefridus de Lijemde pistor erga Laurencium et Egidium fratres liberos (dg: q) Johannes de Gael ab eodem Johanne et quondam Hadewige sua uxore filia quondam Laurencii Boijen pariter genitos adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Mathije Cleijnael suo filio cum Lija sua uxore filia quondam Johannes Nerinc nomine dotis ad jus

1184 f.182v.

in festo exaltationis crucis: maandag 14-09-1405.

sexta post Bartholomei: vrijdag 28-08-1405.

sabbato post Bartholomei: zaterdag 29-08-1405.

dominica post decollationem beati Johannes: zondag 30-08-1405.

BP 1184 f 182v 01 ma 14-09-1405.

opidi de Busco cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et hiis mediantibus recognovit dictus Mathijas sibi per prefatum Godefridum suum patrem fore satisfactum de omnibus et singulis bonis (dg: d) jamdicto Mathije aut cuicumque alteri persone ad opus eiusdem Mathije a dicto Godefrido de Lijemde promissis clamans eundem Godefridum (dg: ge inde) et eius bona inde quitum salvis sibi supportationibus et resignationibus obligationibus ac promissionibus (dg: hodierno die ad) dicto Mathije (dg: h) a dicto suo patre hodierno die factis et promissis in suo vigore permansuris perpetue. Testes (dg: testes Tijt et Tij) Theodericus et Tijt datum in festo exaltationis crucis.

BP 1184 f 182v 02 vr 28-08-1405.

Henricus Venbosch zv Hermannus beloofde aan Leonius zv Petrus Luijers 20 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406) in Den Bosch te leveren.

Henricus Venbosch filius Hermanni promisit super omnia Leonio filio Petri (dg: Lueij) Luijers XX modios siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes Wolph et Neijnsel datum sexta post Bartholomei.

BP 1184 f 182v 03 vr 28-08-1405.

Johannes die Smijt van Bucstel ev Katherina van Uden wv mr Henricus van Dommellen tijmmerman droeg over aan Jacobus, zv voornoemde Katherina en wijlen mr Henricus, het vruchtgebruik dat aan hem en zijn voornoemde vrouw behoort in een huis, erf en tuin, van wijlen voornoemde mr Henricus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Henricus van den Cloet enerzijds en erfgoed van wijlen Theodericus Zuetmelc anderzijds. Voornoemde Jacobus zal, zolang voornoemde Katherina leeft, het huis onderhouden van dak en wanden.

Johannes die Smijt de Bucstel maritus et tutor legitimus Katherine de Uden relicte quondam magistri Henrici #van Dommellen# tijmmerman usufructum sibi et dicte sue uxori competentem in domo et area (dg: ?s) et orto cum suis attinentiis #dicti quondam magistri Henrici# sitis in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Henrici van den Cloet ex uno et hereditatem quondam Theoderici Zuetmelc ex alio ut dicebat legitime supportavit Jacobo filio dictorum Katherine et quondam magistri Henrici promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: ex parte sui et dicte sue uxoris deponere) deponere tali conditione quod dictus Jacobus dictam domum quamdiu dicta Katherine vixerit in humanis in bona et laudabili dispositione (dg: dictus Jacobus promisit super omnia se daturum et soluturum) servabit et servare tenebitur de tecto et parietibus. Testes datum supra.

BP 1184 f 182v 04 vr 28-08-1405.

Voornoemde Jacobus beloofde aan voornoemde Johannes Smijt een lijfrente van 11 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, op het leven van voornoemde Katherina te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406).

Dictus Jacobus promisit super omnia dicto Johanni Smijt quod ipse dabit et solvet eidem Johanni vitalem pensionem undecim nu Gelre gulden X Vlems placken vel IX boddreger pro quolibet gulden computato (dg: acc) anno quolibet quamdiu dicta Katherina vixerit in humanis et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Johannis proxime futurum et cum mortua fuerit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 182v 05 za 29-08-1405.

Jordanus zv Arnoldus Groet Art vernaderde¹ in afwezigheid van Rijcoldus zvw Gerardus Lepper alias gnd Zwenelden soen, een stuk land, in Berghem, naast de plaats gnd bij die Aelsteghe, tussen Johannes Bogart enerzijds en Henricus Roelofs soen anderzijds, aan voornoemde Rijcoldus verkocht door voornoemde Arnoldus Groet Art.

-.

Jordanus filius Arnoldi Groet Art #in absentia Rijcoldi infrascripti# prebuit patentes denarios ad redimendum e jure proximitatis peciam terre sitam in parrochia de Berchen juxta locum dictum bij die Aelsteghe inter hereditatem Johannis Bogart ex uno et hereditatem Henrici Roelofs soen ex alio venditam Rijcoldo filio Gerardi (dg: Le) quondam Lepper alias dicto (dg: v) Zwenelden soen ab Arnoldo Groet Art predicto ut dicebat. Testes Theodericus et Tijt datum sabbato post Bartholomei.

BP 1184 f 182v 06 za 29-08-1405.

Lucas de Erpe zvw Johannes van Erpe droeg over aan Willelmus Lobbe een beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd in die Elscot, tussen Ghisbertus van der Veerdonc enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Willelmus van Over die Acker en met het andere eind aan een gemene steeg, aan hr Adam van Mierde priester, tbv Lucas van Erpe zvw Johannes van Erpe, overgedragen door Henricus van Baexen zvw Henricus van Baexen.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis de Erpe quoddam pratum situm in parrochia de Scijnle ad locum dictum in die Elscot inter hereditatem Ghisberti van der Veerdonc ex uno et inter communem plateam ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem quondam Willelmi van Over die Acker et cum reliquo fine ad communem stegam supportatam domino Ade de Mierde presbitro ad opus Luce de Erpe filii quondam Johannis de Erpe ab Henrico de Baexen filio quondam Henrici de Baexen prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo Lobbe cum litteris et #aliis et# jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Tijt datum sabbato post Bartholomei.

BP 1184 f 182v 07 za 29-08-1405.

Godefridus van Os zvw Theodericus van Steenre verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Godefridus de Os filius quondam Theoderici de Steenre prebuit et reportavit. Testes datum supra.

¹ Vernadering door de zoon van de verkoper.

BP 1184 f 182v 08 za 29-08-1405.

(dg: Godefridus van Os zvw Theodericus van Steenre en Henricus van Baexen zvw Henricus van Baexen).

(dg: Godefridus de Os filius quondam Theoderici de Steenre et Henricus de Baexen filius quondam Henrici de Baexen).

BP 1184 f 182v 09 za 29-08-1405.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Lucas 400 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 11-04-1406) te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia dicto Luce CCCC nu Gelre gulden scilicet IX boddreger vel X Vleems plakken pro quolibet gulden ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 182v 10 za 29-08-1405.

Johannes van Ghemert en Hubertus van Ghemert deden thv voornoemde Willelmus Lobbe afstand van voornoemde beemd.

Johannes de Ghemert et Hubertus de Ghemert super dictis prato et jure ad opus dicti Willelmi Lobbe hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 182v 11 zo 30-08-1405.

Jacobus Tijt verpachtte aan Johannes Belen soen van Eerde alle goederen die aan hem behoren in de goederen, gnd te Hanvelt, in Veghel, zoals die goederen aan voornoemde Jacobus gekomen waren na overlijden van Gerlacus Cnode, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 07-06-1405), voor de lasten die eruit gaan, en per jaar voor 8 mud rogge en 4 mud gerst, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel, op het water aldaar, naast de oude brug, te leveren. Johannes Belen soen zal op de daken van de gebouwen 4 vimmen stro dekken; hij zal de gebouwen in het laatste jaar te pachters recht onderhouden; en de goederen in goede staat verlaten, met de mesthoop van het laatste jaar. Voornoemde Johannes zal de landweren die bij de goederen horen onderhouden.

Jacobus Tijt (dg: bona) omnia et singula bona ad se spectantia in bonis dictis te Hanvelt sitis in parrochia de Vechel prout dicta bona dicto Jacobo de morte quondam Gerlaci Cnode successione advoluta sunt ut dicebat dedit ad annum pactum (dg: Jacobo) #Johanni# Belen soen de Eerde ab eodem (dg: Jacobo) #Johanne# ad spacium quatuor annorum festum pentecostes proxime (dg: futurum) preteritum sine medio sequentium possidenda pro oneribus exinde de jure solvendis dandis etc atque pro annua paccione octo modiorum siliginis et quatuor modiorum ordeï mesure de Vechel danda et solvenda primodicto Jacobo dicto spacio durante anno quolibet purificationis et in Vechel supra aquam (dg: dictam die Aude) ibidem juxta antiquum pontem tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere tali conditione quod dictus (dg: Jacobus) Johannes Belen soen super tecta edificiorum in premissis existentium teget quatuor vijmas straminum suis propriis expensis et edificia huiusmodi in bona dispositione servabit ad jus coloni ultimo anno et quod ipse Johannes dicta bona dimittet bene et (dg: sufficient) #laudabiliter# disposita (dg: j) cum (dg: fij) fime dicto messe dicto ultimo anno item quod dictus Johannes munimina ad premissa spectantia dicto spacio durante tenebit in bona dispositione sic quod dicto Jacobo dampna exinde non eveniant et alter repromisit super omnia dictasque conditiones cum effectu adimplere. Testes Theodericus et Gerardus datum dominica post decollationem beati Johannis.

1184 f.183r.

in profesto Egidii: maandag 31-08-1405.
 in festo Egidii: dinsdag 01-09-1405.
 in vigilia Mathei: zondag 20-09-1405.
 in crastino Egidii: woensdag 02-09-1405.
 quinta post Egidii: donderdag 03-09-1405.

BP 1184 f 183r 01 ma 31-08-1405.

Wijtmannus zv Nijcholaus Wijthmans en Engbertus van Arle beloofden aan Andreas van Drodus, tbv etc, 50 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen op straffe van 2.

Wijtmannus filius Nijcholai Wijthmans et Engbertus de Arle promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus etc L aude scilde Francie ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Goeswinus et Jacobus datum (dg: in octavis Bartholomei) in (dg: f) profesto Egidii.

BP 1184 f 183r 02 di 01-09-1405.

Destijds had Nijcholaus zv Nijcholaus Willems soen gekocht van Zibertus zv Zibertus van Hoculem een huis en erf, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Margareta van Os enerzijds en erfgoed van Henricus die Wilde anderzijds. Later had Johannes nzvw Arnoldus Heijme gerechtelijk gekocht van Gerlacus van Zonne Arnts soen alle goederen van Nijcholaus zvw Nijcholaus Willems soen. Hr Theodericus Heijme kanunnik van de Sint-Jan in Den Bosch, als executor en verdeler van alle goederen van zijn broer voornoemde Johannes nzvw Arnoldus Heijme, verkocht thans aan Johannes zvw Ghibo van Best voornoemd huis en erf, dat nu gelegen is tussen erfgoed van Gerardus Wilde enerzijds en erfgoed van Johannes van Os zv Johannes anderzijds. Het huis was belast met lasten in de brief vermeld, de grondcijs en b-erfcijns geschat op een totaal van 9 pond 15 schelling geld. Arnoldus zvw voornoemde Johannes zal afstand doen.

Notum sit universis quod cum Nijcholaus filius Nijcholai Willems soen domum et aream sitam in Busco (dg: d) in vico Orthensi inter hereditatem Margarete de 'de Os ex uno et inter hereditatem Henrici die Wilde ex alio erga Zibertum filium Ziberti de Hoculem emendo acquisuisset prout in litteris cumque Johannes (dg: Heijme) filius naturalis quondam Arnoldi Heijme omnia bona Nijcholai filii Nijcholai quondam Willems soen erga Gerlacum de Zonne Arnts soen per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisuisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dominus Theodericus Heijme canonicus sancti Johannis ewangeliste in Busco tamquam executor et verus dispentor omnium bonorum dicti (dg: quondam) Johannis #sui fratris# filii naturalis quondam Arnoldi Heijme et ad hoc potens ut dicebat dictam domum et aream que nunc sita est inter hereditatem Gerardi Wilde ex uno et hereditatem Johannis de Os filii Johannis (dg: de Os) ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Ghibonis de Best supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem #ex parte sui et dicti sui fratris et suorum heredum# deponere exceptis oneribus in dictis litteris contentis atque (dg: hereditariis censibus ad summam) censu domini fundi et hereditariis censibus ad summam novem librarum et XV solidorum monete estimatis ut dicebat et quod ipse Arnoldum filium dicti quondam Johannis super premissis 'ad jure ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes (dg: Theodericus et) Tijt et Gerardus datum in festo Egidii.